



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2021 № 723

О внесении изменений в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 906 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 22, от 24.04.2014 № 308, от 21.05.2014 № 367, от 21.07.2014 № 511, от 03.09.2014 № 611, от 07.10.2014 № 684, от 21.10.2014 № 718, от 25.11.2014 № 796, от 09.12.2014 № 825, от 26.12.2014 № 904, от 24.03.2015 № 136, от 18.08.2015 № 511, от 13.10.2015 № 623, от 15.12.2015 № 801, от 29.12.2015 № 874, от 10.02.2016 № 51, от 13.04.2016 № 205, от 29.06.2016 № 385, от 28.09.2016 № 584, от 29.11.2016 № 694, от 27.12.2016 № 772, от 17.02.2017 № 64, от 18.04.2017 № 239, от 26.06.2017 № 407, от 19.07.2017 № 487, от 11.10.2017 № 686, от 13.11.2017 № 773, от 12.12.2017 № 848, от 12.01.2018 № 1, от 13.04.2018 № 189, от 03.05.2018 № 278, от 07.06.2018 № 370, от 05.07.2018 № 476, от 27.09.2018 № 629, от 26.11.2018 № 777, от 26.12.2018 № 915, от 28.12.2018 № 951, от 22.03.2019 № 136, от 13.05.2019 № 287, от 09.07.2019 № 408, от 07.08.2019 № 460, от 30.08.2019 № 507, от 04.10.2019 № 587, от 17.12.2019 № 767, от 26.12.2019 № 821, от 14.02.2020 № 49, от 31.03.2020 № 159, от 28.04.2020 № 244, от 08.07.2020 № 406, от 07.09.2020 № 553, от 23.10.2020 № 634, от 08.12.2020 № 741, от 17.12.2020 № 796, от 26.12.2020 № 855, от 25.03.2021 № 172, от 02.04.2021 № 215, от 17.06.2021 № 361, от 03.08.2021 № 501, от 18.10.2021 № 654), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Информационное общество Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «2 829 683,1 тыс. рублей» заменить словами «2 829 808,6 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «425 319,1 тыс. рублей» заменить словами «425 444,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «2 612 236,3 тыс. рублей» заменить словами «2 612 361,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать пятом слова «386 004,6 тыс. рублей» заменить словами «386 130,1 тыс. рублей»;

2) в разделе 3:

- в пункте 2:

- дополнить подпунктом 6<sup>1</sup> следующего содержания:

«6<sup>1</sup>) поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий (модернизация ведомственных информационных систем с целью оказания массовых социально значимых услуг (сервисов) органов исполнительной власти Смоленской области, муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области и услуг областных государственных бюджетных учреждений (далее также – региональные МСЗУ) в электронном виде с применением машиночитаемых цифровых административных регламентов);»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- доля массовых социально значимых услуг (сервисов) органов исполнительной власти Смоленской области, муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области и услуг областных государственных бюджетных учреждений, реализуемых в Смоленской области в электронном виде с применением машиночитаемых цифровых административных регламентов, от общего количества региональных МСЗУ, предоставляемых в Смоленской области (в 2023 году должна составить не менее 75 процентов).»;

- в абзаце шестом пункта 4 слова «(в 2021 году должно составить 2 мероприятия)» заменить словами «(в 2021 году проведение мероприятий не запланировано)»;

3) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «2 829 683,1 тыс. рублей» заменить словами «2 829 808,6 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «425 319,1 тыс. рублей» заменить словами «425 444,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «2 612 236,3 тыс. рублей» заменить словами «2 612 361,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «386 004,6 тыс. рублей» заменить словами «386 130,1 тыс. рублей»;

4) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- дополнить пунктом 1.13<sup>2</sup> следующего содержания:

1.13 <sup>2</sup> .	Доля массовых социально значимых услуг (сервисов) органов исполнительной власти Смоленской области, муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области и услуг областных государственных бюджетных учреждений, реализуемых в Смоленской области в электронном виде с применением машиночитаемых цифровых административных регламентов, от общего количества региональных МСЗУ, предоставляемых в Смоленской области (процентов)	x	x	x	x	x	x	-	не менее 55	не менее 75
---------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	-------------	-------------

- в пункте 1.14:
- в графе 5 цифры «35 500,0» заменить цифрами «35 850,0»;
- в графе 6 цифры «35 500,0» заменить цифрами «35 850,0»;
- в пункте 1.15:
- в графе 5 цифры «1 793,9» заменить цифрами «2 393,9»;
- в графе 6 цифры «1 793,9» заменить цифрами «2 393,9»;
- в пункте 1.17:
- в графе 5 цифры «22 299,9» заменить цифрами «22 026,4»;
- в графе 6 цифры «22 299,9» заменить цифрами «22 026,4»;
- дополнить пунктом 1.18<sup>1</sup> следующего содержания:

1.18 <sup>1</sup> .	Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий (модернизация ведомственных информационных систем с целью оказания массовых социально значимых услуг (сервисов) органов исполнительной власти Смоленской области, муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области и услуг областных государственных бюджетных учреждений в электронном виде с применением машиночитаемых цифровых административных регламентов)	Департамент цифрового развития Смоленской области	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	x	x	x
			областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	x	x	x
			федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	x	x	x

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «107 740,7» заменить цифрами «108 417,2», цифры «98 665,0» заменить цифрами «99 341,5»;

- в графе 6 цифры «107 740,7» заменить цифрами «108 417,2», цифры «98 665,0» заменить цифрами «99 341,5»;

- в пункте 1.27:

- в графе 5 цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

- в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «6 886,1» заменить цифрами «6 686,1»;

- в графе 6 цифры «6 886,1» заменить цифрами «6 686,1»;

- пункт 1.29 изложить в следующей редакции:

1.29.	Количество проведенных мероприятий, направленных на стимулирование граждан к освоению современных ИКТ (единиц)	x	x	x	x	x	x	-	-	-
-------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- в пункте 1.30:

- в графе 5 цифры «276,0» заменить цифрами «0,0»;

- в графе 6 цифры «276,0» заменить цифрами «0,0»;

- в пункте 1.31:

- в графе 5 цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

- в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 4 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «476,0» заменить цифрами «0,0»;

- в графе 6 цифры «476,0» заменить цифрами «0,0»;

- в пункте 1.40:

- в графе 5 цифры «218 299,5» заменить цифрами «218 425,0»;

- в графе 6 цифры «119 381,6» заменить цифрами «119 507,1»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «218 299,5» заменить цифрами «218 425,0»;

- в графе 6 цифры «119 381,6» заменить цифрами «119 507,1»;

- в пункте 1.42:

- в графе 5 цифры «3 050,0» заменить цифрами «3 056,1»;

- в графе 6 цифры «3 050,0» заменить цифрами «3 056,1»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 6 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «3 050,0» заменить цифрами «3 056,1»;

- в графе 6 цифры «3 050,0» заменить цифрами «3 056,1»;

- в пункте 1.48<sup>1</sup>:

- в графе 5 цифры «512,0» заменить цифрами «505,6»;

- в графе 6 цифры «512,0» заменить цифрами «505,6»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 9 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «735,6» заменить цифрами «729,2»;
- в графе 6 цифры «735,6» заменить цифрами «729,2»;
- в пункте 1.64:
  - в графе 5 цифры «12 284,6» заменить цифрами «12 284,4»;
  - в графе 6 цифры «4 460,8» заменить цифрами «4 460,6»;
  - в позиции «Итого по основному мероприятию 12 Государственной программы»:
    - в графе 5 цифры «12 284,6» заменить цифрами «12 284,4»;
    - в графе 6 цифры «4 460,8» заменить цифрами «4 460,6»;
    - в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
      - в графе 5 цифры «713 970,6» заменить цифрами «714 096,1», цифры «559 052,3» заменить цифрами «559 177,8»;
      - в графе 6 цифры «425 319,1» заменить цифрами «425 444,6», цифры «386 004,6» заменить цифрами «386 130,1».

Губернатор  
Смоленской области



Протокол **А.В. Островский**  
отдел